Российская Федерация

Самарская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.06.2012г.          № 13

Об утверждении целевой программы «Развитие массовой физической культуры»

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской

области  на 2012-2014 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу «Развитие массовой физической культуры» сельского поселения

Выселки муниципального   района Ставропольский Самарской области  на 2012-2014

года.(Приложение 1)

2. Установить, что возникающие в результате принятия настоящего Постановления

расходные обязательства осуществляются администрацией сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет

средств бюджета сельского поселения Выселки муниципального  района Ставропольский

Самарской области в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных

бюджетом сельского поселения Выселки муниципального   района Ставропольский

Самарской области на  2012-2014 года.

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Выселки

муниципального района Ставропольский Самарской области в течение  финансового года

и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области сумма денежных

средств, уточненных в бюджете сельского поселения Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области может подлежать изменению.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановления вступает в силы с момента его подписания.

Глава сельского поселения Выселки                                                 З. Г. Мердеев

Исп. Корнева Т. В.

Приложение 1

Целевая программа

«Развитие массовой физической культуры» в селе Выселки

Ставропольского района Самарской области

ПАСПОРТ

целевой программы

 «Развитие массовой физической культуры»

1. Наименование субъекта

бюджетного планирования

Администрация сельского поселения

Выселки муниципального района

Ставропольский Самарской области

2. Наименование программы «Развитие массовой физической

культуры»

3. Наименование и номер

соответствующего нормативного

акта

Постановление № 13 от 04.06.2012г.

4. Цели и задачи программы привлечение населения области к

систематическим занятиям физической

культурой и спортом путем создания

условий для занятий, увеличения

количества проводимых спортивно-

массовых мероприятий

5. Целевые индикаторы и

показатели

удельный вес населения области,

привлеченного к систематическим

занятиям физической культурой и

спортом

соотношение детей, подростков и

молодых людей в возрасте до 24 лет,

систематически занимающихся

физической культурой и спортом, к

общей численности детей, подростков и

молодых людей, проживающих в селе

Выселки

количество проводимых спортивно-

массовых мероприятий

6. Характеристика программных

мероприятий

Проведение спортивно-массовых и

физкультурных мероприятий

на уровне районных соревнований.

7. Сроки реализации программы 2012-2014 годы

8. Объемы и источники

финансирования

Общий объем финансирования

программных мероприятий составляет

1000 000 рублей, в том числе из средств

бюджета сельского поселения Выселки.

По годам:

2012 г. – 300 000 рублей;

2013 г. – 400 000 рублей;

2014г. – 300 000 рублей.

9. Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

Увеличение количества населения села

Выселки, привлеченного к

систематическим занятиям физической

культурой и спортом

1. Характеристика проблемы

Приоритетным направлением работы Администрации сельского

поселения Выселки по физической культуре и спорту, в целях укрепления

здоровья, снижения смертности, решения демографических проблем,

утверждения здорового образа жизни, формирования продуктивного досуга,

профилактики негативных явлений, является развитие массового спорта и

физической культуры.

Система привлечения населения села Выселки к занятиям физической

культурой и спортом включает в себя проведение различных спортивно-

массовых и физкультурных мероприятий среди учащейся и студенческой

молодежи, населения трудоспособного возраста, в т.ч. людей с

ограниченными возможностями, ветеранов спорта.

2. Цель и задачи Программы

Основной целью программы является укрепление здоровья населения

села Выселки путем привлечения его к систематическим занятиям

физической культурой и спортом.

Программа предусматривает решение ряда основных задач:

- привлечение населения области к систематическим занятиям

физической культурой и спортом путем создания условий для занятий,

увеличения количества проводимых спортивно-массовых мероприятий;

- строительство спортивных площадок, хоккейных коробок;

- приобретение спортивного инвентаря.

3. Срок реализации Программы

Программа реализуется с 2012 по 2014 год включительно.

4. Организация управления и контроль за ходом реализации

Программы

Организация управления реализацией мероприятий программы

осуществляется отделами профессионального и любительского спорта и

организационно-массовой работы и физической культуры во взаимодействии

с учреждениями, подведомственными районному спорткомитету. Текущий

контроль за ходом реализации программы осуществляется руководством

Администрации сельского поселения Выселки, отделом бухгалтерского

учета.

5. Оценка эффективности расходования бюджетных средств и

методика оценки эффективности Программы

На основе комплексного анализа выполнения количественных и

качественных показателей проводится  постоянный мониторинг и контроль

за достижением результатов, дается оценка выполнения задач, определяются

приоритетные, социально-значимые направление использования бюджетных

ресурсов.

С целью повышения эффективности бюджетных расходов разработан

комплекс мероприятий по оптимизации расходов бюджета, включающий в

себя:

- проведение мероприятий по упорядочению расходов на

обеспечение хозяйственной и функциональной деятельности

подведомственных учреждений;

- усиление контроля за деятельностью подведомственных

учреждений;

Проведение данных мероприятий позволит привлечь высвобождаемые

средства в качестве дополнительно источника на реализацию

соответствующих целей и задач.

6. Перечень и описание мероприятий Программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Объем

финансирования

мероприятий по

годам, тыс. руб.

Всего Ожидаемые

конечные

результаты

2012

г.

2013

г.

2014

г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Проведение

спортивно-

массовых и

физкультурных

мероприятий

2012-2013

гг.

    Увеличение

удельного веса

населения,

систематически

занимающегося

физической

культурой и

спортом

   2.  Строительство

спортивных

площадок;

хоккейной

коробки

2012-2013гг. 300 300 200 800 Привлечение

населения к

летнему и

зимнему виду

спорта.

3 Приобретение

спортивного

инвентаря

2012-2013гг.  100 100 200

Всего по программе,

в том числе:

300 400 300 1000

бюджет сельского поселения Выселки 300 400 300 1000